[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2014                                                                                                                           № 49
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации

Дядьковского сельского поселения Кореновского района

от 17 сентября 2013 года № 152 «Об утверждении Положения

о порядке проведения общественных слушаний по вопросам

установления публичных сервитутов»

В целях приведения постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 17 сентября 2013 года № 152                  «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов» в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 17 сентября 2013 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов» изменения, изложив раздел 2.1 Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов» в следующей редакции:

«2.1. Публичные сервитуты могут устанавливаться для:

прохода или проезда через земельный участок,  в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;

проведения дренажных работ на земельном участке;

забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

использования земельного участка в целях охоты и рыболовства;

временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ;

прокладки и эксплуатации линий электропередачи, связи и трубопроводов, обеспечения водоснабжения и мелиорации, а также других нужд собственника недвижимого имущества, которые не могут быть обеспечены без установления сервитута.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко